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Retsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Retsudvalget har den 23. januar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 609 (alm. del) 

efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 609: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Fremover bliver det nemmere at få tysk pas”, 

fla.de, den 19. januar 2024, herunder sætningen: ”Personer kan heller ikke få tysk 

pas, hvis de har flere ægtefæller. Det samme gælder for personer, hvis adfærd vi-

ser, at de ikke respekterer ligestillingen mellem kvinder og mænd”, og vil ministe-

ren på baggrund heraf redegøre for, om udlændinge med flere ægtefæller er afskå-

ret fra at få dansk indfødsret eller efter ministerens opfattelse bør blive det, eksem-

pelvis ved på tro og love at skulle afgive erklæring om deres civilstand og ægtefæl-

ler, samt krav om at de skal underskrive en ytringsfriheds- og ligestillingserklæring 

i forbindelse med, at de skal afgive erklæring om kriminalitet og troskab til Dan-

mark? 

 

Svar: 

 
1. Jeg kan generelt oplyse, at det er en betingelse for optagelse på et lovforslag om 
indfødsrets meddelelse, at ansøgeren lover troskab og loyalitet over for Danmark 
og det danske samfund og erklærer at ville overholde dansk lovgivning, herunder 
Danmarks Riges Grundlov, og respektere grundlæggende danske værdier og rets-
principper, herunder det danske demokrati. 
 
For visse ansøgere er det endvidere en betingelse for optagelse på et lovforslag om 
indfødsrets meddelelse, at erhvervelsen af indfødsret betinges af, at ansøgeren ef-
ter lovforslagets vedtagelse deltager i en grundlovsceremoni og skriver under på at 
ville overholde grundloven mv. 
 
Jeg kan derudover oplyse, at der efter de nuværende regler for naturalisation ikke 
stilles krav til ansøgernes civilstand. 
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2. Jeg kan tilføje, at jeg er glad for den aftale om indfødsret, der blev indgået i 2021, 
og at jeg ikke aktuelt har planer om at foreslå ændringer af de erklæringer, der skal 
underskrives i forbindelse med ansøgning om dansk statsborgerskab. 
 
 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


